Администрация  сельского поселения Пушной
Кольского района  Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.02.2014 г.
  п. Пушной

                          № 18
Об утверждении  плана мероприятий
 по противодействию коррупции в сельском поселении Пушной Кольского района Мурманской области

на 2014-2015 год

Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года  № 460, в целях создания системы противодействия коррупции на территории сельского поселения Пушной и устранения причин, ее порождающих,

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Пушной Кольского района Мурманской области на 2014 – 2015 годы ( приложение № 1).

2. Постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

                                В.В.Исаев

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской

области от 26.02.2014 г.   № 18
 План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Пушной Кольского района Мурманской области

на 2014 – 2015 годы

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационно-правовые мероприятия по противодействию коррупции на территории сельского поселения Пушной

	1.1
	Изучение действующей нормативно-правовой базы в сфере, регламентирующей работу по предупреждению и противодействию коррупции на территории Российской Федерации и Мурманской области, в целях усиления работы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных предприятиях, организациях и учреждениях сельского поселения Пушной
	2014-2015
	Зам.главы администрации

	1.2
	Организация и проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости
	Зам.главы администрации

	1.3
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения Пушной
	В течении всего периода
	Зам. главы администрации

	1.4
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов сельского поселения Пушной
	2014-2015
	Юрист

	1.5
	Направление проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Кольского района, для оценки соответствия их действующему законодательству, выявления коррупционных факторов

	Ежегодно
	Зам. главы администрации

	2. Мероприятия кадрового характера при прохождении муниципальной службы

	2.1
	Организация и осуществление контроля  за предоставлением в установленном порядке сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими
	Постоянно
	Юрист

	2.2
	Проверка персональных данных , предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	Постоянно
	Зам. главы администрации

	2.3
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	2014-2015
(по мере необходимости)
	Аттестационная комиссия

	2.4
	Анализ представлений и протестов органов прокуратуры, связанных с коррупционными проявлениями, об устранении нарушений законодательства в отношении муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений
	Постоянно
	Глава сельского поселения, специалист администрации

	3. Мероприятия по обеспечению доступности и прозрачности в деятельности администрации

	3.1
	Функционирование официального сайта администрации в соответствии с Федеральным законом  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Постоянно
	Специалист администрации

	3.2
	Обеспечение размещения на сайте администрации муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Пушной, администрации сельского поселения Пушной
	Постоянно
	Специалист админитсрации

	3.3
	Размещение информации о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на официальном сайте сельского поселения Пушной
	Ежегодно
	Специалист администрации

	4. Мероприятия по реализации мер экономического характера

	4.1
	Обеспечение выполнения требований, установленных Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд »
	Постоянно
	Начальник отдела

	4.2
	Организация проведения работ по профессиональной подготовке, повышению квалификации, текущему контролю уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, занятых в сфере размещения заказа  и осуществления закупок продукции для муниципальных нужд
	Постоянно
	Начальник отдела

	4.3
	Недопущение нецелевого использования средств муниципального бюджета сельского поселения Пушной в сфере строительства, капитального и текущего ремонта объектов
	Постоянно
	Глава сельского поселения